

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

97	003.007.248	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - MULHER E BOLSA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
98	003.007.251	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - MULHER E FLÔR, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
99	003.007.241	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - ONÇAS, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
100	003.007.252	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - RELÓGIO E FLORES, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
101	003.007.247	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - URSINHA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
102	003.007.240	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - VAQUINHA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
103	003.007.242	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - VIOLINOS E FLORES, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
104	003.007.246	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - BORBOLETA ANTIGA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
106	003.007.273	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 10MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	26,00	260,00
107	003.007.274	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 12MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	29,40	294,00
108	003.007.269	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 3MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	64,90	649,00
109	003.007.270	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 4MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	42,00	420,00
110	003.007.271	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 6MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	26,30	263,00
111	003.007.272	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 8MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	26,30	263,00
112	003.007.228	PINCEL LINGUA DE GATO CERDA NATURAL, CABO LONGO- TAMANHOS: Nº 04, Nº 08, Nº12, Nº16, Nº20. Marca: Itoarte	UN	20	19,90	398,00
114	003.007.200	PRESILHA DE BICO DE PATO DE METAL, KIT C/ 100 UNIDADES, NA COR: NIQUE/PRATA. ALTURA: 0,7CM X LARGURA: 4CM X ESPESSURA: 1MM. Marca: colorado	KIT	2	44,90	89,80
116	003.007.203	ROLO DE FITA ESPELHADA DE 10 METROS COMPRIMENTO, 4 CM DE LARGURA X CADA QUADRADINHO TEM 5MM X 5MM. Marca: colorado	RL	5	29,90	149,50
118	003.007.210	TINTA CRAQUELÉ (VARIAS CORES), TAMANHO: FRASCO: 37ML. Marca: acrillex	UN	130	7,80	1.014,00
120	003.007.275	TINTA PARA TECIDO (VARIAS CORES), EMBALAGEM 120ML. Marca: acrillex	UN	400	18,00	7.200,00
126	003.007.282	TRANÇA/CORDA SISAL (JUTA NATURAL), TAMANHO DE 8MMRL - ROLO COM 10 METROS. Marca: oba oba	UN	2	19,90	39,80
127	003.007.213	TUBO DE TINTA RELEVO DIMENSIONAL 3D (VARIAS CORES) FRASCO COM 35ML. Marca: acrillex	UN	360	8,50	3.060,00
128	003.007.216	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, INCOLOR 100ML, CAIXA C/06 UNIDADES. Marca: acrillex	CX	10	88,00	880,00
Total do Proponente						113.543,85
Item	74826 Código	MARBA COMERCIAL LTDA CNPJ: 49.776.241/0001-16 R OLIVEIRA MARQUES, 3970 ***** - JARDIM PAULISTA, DOURADOS - MS, CEP: 79830-040 Telefone: (67) 3422-1105 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.012.124	AGULHA DE AÇO PARA BARBANTE (VARIOS NÚMEROS), Nº 02, 03, 3,5, 04. Marca: MALULI	UN	160	3,95	632,00
2	003.012.107	AGULHA DE AÇO PARA CROCHÊ DE 1,25 MM Marca: MALULI	UN	20	3,30	66,00
3	003.012.108	AGULHA DE AÇO PARA CROCHÊ DE 1,50 MM Marca: MALULI	UN	20	3,50	70,00
5	003.012.121	AGULHA PARA BORDAR PONTO CRUZ N. 14. EMBALAGENS COM 10 UNIDADES Marca: MALULI	PCT	30	21,90	657,00
6	001.004.082	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 2,5 MM Marca: MALULI	UN	20	6,90	138,00
15	003.007.070	ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE COR PRATA- PACOTE C/100 UNIDADES. Marca: MALULI	PCT	6	19,30	115,80
16	003.007.072	BANDEJA GODE FLOR, 8 CAVIDADES PARA TINTAS, MATERIAL PLASTICO TAMANHO 14CM DE LARGURA X 14CM DE COMPRIMENTO X 1,5CM DE ALTURA. Marca: MALULI	UN	40	24,00	960,00
18	003.007.284	BARBANTE Nº 06 (DIVERSAS CORES), COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO + 15% OUTRAS FIBRAS, ROLO DE 600 GRAMAS. Marca: MALULI	UN	100	29,00	2.900,00
19	003.007.298	BARBANTE Nº 08 - COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS. -ROLO DE 01 KGR,(CORES DIVERSAS). Marca: MALULI	UN	180	33,50	6.030,00
25	003.007.267	BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRAXA DE 30 CM Marca: MALULI	UN	30	35,00	1.050,00
27	003.007.219	BETUME PARA ARTESANATO, FRASCO DE 100ML. Marca: MALULI	UN	20	20,00	400,00
32	003.007.205	CARTELA DE ADESIVO STRASS, PRATA BRILHANTE, TAMANHO: 6MM, COM 504 UNIDADES. Marca: MALULI	UN	10	19,50	195,00
34	001.001.114	COLA GLITTER COLORIDA, PEGAMENTO GLITTER, C/12 CORES SORTIDAS, EMBALAGEM DE 23GR. Marca: ACRILEX	PCT	5	15,00	75,00
39	003.007.105	FILTRO LISO (VARIAS CORES), 100% POLIESTER - ROLO MEDINDO 10 METROS X 1,40 METROS, ESPESSURA DE 2MM. Marca: SANTA FE	RL	80	205,00	16.400,00
40	003.007.221	FIBRA SILICONADA ANTIALÉRGICA, PCT DE 1KG, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER. Marca: MALULI	PCT	50	36,00	1.800,00
41	003.012.093	FIO DE OVERLOCK- 100% POLIESTER, ROLO DE 200GR, (CORES DIVERSAS). Marca: MALULI	RL	150	5,40	810,00
44	003.007.281	FIO DE SISAL NÃO OLEADO, ESPESSURA DE 2,5MM, ROLO COM 500 METROS. Marca: MALULI	RL	10	99,40	994,00
46	003.007.107	FITA DE CETIM FACE SIMPLES (VARIAS CORES) - 100% POLIESTER - ROLO MEDINDO 100 METROS X 10MM. Marca: MALULI	RL	20	28,50	570,00
56	003.007.198	ISOPOR P3, COM DENSIDADE DE 13 A 14KG/M, TAMANHO: 100, CM DE COMPRIMENTO X 68 CM DE LARGURA X ESPESSURA DE 5CM. Marca: MALULI	UN	50	55,00	2.750,00
60	003.012.097	LINHA DE LA PARA TRICO (VARIAS CORES), COMPOSIÇÃO 100% ACRÍLICO, COM 100 GRAMAS. Marca: MALULI	RL	60	14,80	888,00
61	003.012.094	LINHA MESCLADA PARA CROCHÊ- COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO DE 500 METROS CADA. Marca: MALULI	RL	30	20,80	624,00
62	003.007.299	LINHA PARA CROCHÊ LISA (VARIAS CORES) - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO DE	RL	200	21,70	4.340,00

66	003.007.145	500 METROS CADA. Marca: MAULI	MUN	80	263,00	21.040,00
67	003.007.153	MANTA DE STRASS (VARIAS CORES) - TAMANHO DE 1,20CM X 22CM, MEDIDA DA PREDINHA: 2MM, BASE: SILICONE TERMOCOLANTE. Marca: MALULI	PCT	8	68,00	544,00
69	003.007.154	MEIA PEROLA - TAMANHO 6MM, NA COR BRANCA - PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	49,80	398,40
70	003.007.276	MEIA PEROLA (VARIAS CORES), TAMANHO 3MM, PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: MALULI	PCT	10	42,50	425,00
74	003.007.148	MEIA PEROLA, TAMANHO 10MM, NA COR BRANCA- PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	43,00	344,00
75	003.007.149	MEIA PEROLA, TAMANHO 12MM, NA COR BRANCA - PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	47,00	376,00
76	003.007.151	MEIA PEROLA, TAMANHO 16MM, NA COR BRANCA, PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	49,80	398,40
77	003.007.150	MEIA PEROLA, TAMANHO DE 14MM NA COR BRANCA - PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	49,80	398,40
78	003.007.155	MEIA PEROLA, TAMANHO DE 8MM, NA COR BANCA, PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	45,80	366,40
81	003.007.165	MIÇANGAS PARA PULSEIRAS - FORMATO LETRINHAS (VARIAS CORES), PACOTE COM 1000 PEÇAS DE 8MM. Marca: MALULI	PCT	20	89,80	1.796,00
82	003.007.156	MIÇANGAS PARA PULSEIRAS, FORMATO BOLINHAS - (VARIAS CORES) - PACOTE COM 1000 PEÇAS, TAMANHO 6MM. Marca: MALULI	PCT	20	89,80	1.796,00
119	003.007.211	TINTA CREMOSA PARA PINTURA FACIAL COM 10 CORES., DIMENSÕES: POLTE COM 2,5CM DE DIÂMETRO E 1,0 M DE ALTURA, PESO 4GR, EM CADA POTINHO. Marca: MALULI	KIT	10	33,00	330,00
121	003.007.212	TINTA PVA FOSCO PARA ARTESANATO (VARIAS CORES), FRASCO 100ML CADA. Marca: ACRILEX	UN	600	13,00	7.800,00
122	003.007.215	TINTA SPRAY (VARIAS CORES), EMBALAGEM DE 350ML/250GR. Marca: TEKBON	UN	30	23,70	711,00
124	003.007.236	TINTA SPRAY USO GERAL (VARIAS CORES) - PARA METAIS, MADEIRA, ARTESANATO, EMBALAGEM: 350ML/250GR., CADA. Marca: TEKBOND	UN	30	23,90	717,00
125	003.007.206	TINTA TEMPÉRA GUACHE, CAIXA C/ 12 UNIDADES, 12 CORES, TAMANHO DE 15ML. Marca: ACRILEX	CX	30	9,45	283,50
Total do Proponente						80.188,90

VALOR TOTAL: R\$ 193.732,75 (cento e noventa e três mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 13 de novembro de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO
Pregoeira

EXPEDIENTE

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva

Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091

Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000

Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal -

Tiragem: 1500 exemplares

E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br - contatojornaldacidade@gmail.com

Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

Contatos:

(67) 98143-9894

(67) 99682-4675

02 PODER EXECUTIVO
020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE
Empenho: **03837 OR 30/12/1899 2023**
Int.: ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA
Valor: R\$ 3.255,00
Proveniente de: ATA N.º 016/2023 REFERENTE AO FORNECIMENTO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO, TIPO SULFITE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. DE SAÚDE PÚBLICA.

02 PODER EXECUTIVO
020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR
Empenho: **03838 OR 30/12/1899 2023**
Int.: CIRURGICA ITAMBE - EIRELI
Valor: R\$ 3,38
Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02 PODER EXECUTIVO
020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR
Empenho: **03850 OR 30/12/1899 2023**
Int.: IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA
Valor: R\$ 21.147,50
Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02 PODER EXECUTIVO
020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Empenho: **03878 OR 30/12/1899 2023**
Int.: COMERCIAL NUTRICIONAL E ALIMENTAR LTDA
Valor: R\$ 25.730,00
Proveniente de: ATA N.º 024/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER A SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE-HOSPITAL.

02 PODER EXECUTIVO
020212 SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, EST
3.3.90.39.78 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
Empenho: **02560 OR 19/10/2023 2023**
Int.: SOL BRASIL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
Valor: R\$ 308.251,5
Proveniente de: ATA N.º 021/2023, REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO PROVISÓRIO, TRANSPORTE RODOVIÁRIO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

02 PODER EXECUTIVO
020204 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Empenho: **02890 OR 30/12/1899 2023**
Int.: GULART & CIA LTDA EPP
Valor: R\$ 1.392,00
Proveniente de: ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.